
 

 

 
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

28.07.2016                                                                                                           № 226 

 

 

О внесении изменений в  

Решение Городской Думы города Таганрога  

от 22.04.2011 № 296  

«О денежном содержании и  

дополнительных гарантиях лиц,  

замещающих муниципальные должности,  

и муниципальных служащих  

в городе Таганроге» 

 

 

Принято  

Городской Думой 

28.07.2016 

 

 

 

В соответствии с Областным законом от 13.10.2008 № 103-ЗС «О гарантиях 

осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, 

члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного 

самоуправления в Ростовской области», Областным законом от 09.10.2007 № 786-ЗС                    

«О муниципальной службе в Ростовской области», Уставом муниципального образования 

«Город Таганрог», Городская Дума   

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Внести в Решение Городской Думы города Таганрога от 22.04.2011 № 296                              

«О денежном содержании и дополнительных гарантиях лиц, замещающих муниципальные 

должности, и муниципальных служащих в городе Таганроге» следующие изменения: 

1.1. В приложении 1 «Размеры должностных окладов лиц, замещающих 

муниципальные должности на постоянной основе, должностных окладов муниципальных 



2 

 

служащих, замещающих должности муниципальной службы в Городской Думе города 

Таганрога, Администрации города Таганрога»: 

 

1.1.1. Строку 1 раздела 1  изложить в следующей редакции:  

« 

1. Председатель Городской Думы – глава города Таганрога  21 184,0 

                                                                                                                                           »; 

1.1.2. Строку 1 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

« 

1. Глава Администрации города Таганрога, назначаемый по контракту 21 184,0 

»; 

1.1.3. Дополнить раздел 2 строкой 1.1. следующего содержания: 

« 

1.1 Первый заместитель главы Администрации города Таганрога   17 653,0 

»; 

1.1.4. Строку 6 раздела 2  изложить в следующей редакции: 

« 

6. Помощник (советник, консультант) председателя Городской Думы – 

главы города Таганрога, главы Администрации города Таганрога, 

назначаемого по контракту,  помощник, советник (консультант) 

9 875,0 

»; 

 

 

1.2. В приложении 2 «Положение «О денежном содержании и дополнительных 

гарантиях лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих в городе 

Таганроге»: 

1.2.1. Часть 2 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«2. К лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе, относятся: 

председатель Городской Думы - глава города Таганрога, заместитель председателя Городской 

Думы города Таганрога, члены Избирательной комиссии города Таганрога с правом 

решающего голоса в случае, если Избирательная комиссия является юридическим лицом.»; 

1.2.2. Строку 1 раздела 1 приложения 1 изложить в следующей редакции:  

« 

1. Председатель Городской Думы – глава города Таганрога  4,71 

                                                                                                                                              »; 

1.2.3. Строку 1 раздела 2 приложения 1 изложить в следующей редакции: 

« 

1. Глава Администрации города Таганрога, назначаемый по контракту 2,03 

»; 

1.2.4. Дополнить раздел 2 приложения 1 строкой 1.1. следующего содержания: 

« 

1.1 Первый заместитель главы Администрации города Таганрога    0,98 

»; 

1.2.5. Строку 8 раздела 2 приложения 1 изложить в следующей редакции: 

« 

8. Помощник (советник, консультант) председателя Городской Думы – 

главы города Таганрога, главы Администрации города Таганрога, 

назначаемого по контракту,  помощник, советник (консультант) 

0,23 



3 

 

»; 

 

1.2.6. Строку 1 раздела 1 приложения 2 изложить в следующей редакции:  

« 

1. Глава Администрации города Таганрога, назначаемый по контракту, 

первый заместитель  главы Администрации города Таганрога 

50 

                                                                                                                                              »; 

1.2.7. Строку 6 раздела 2 приложения 2 изложить в следующей редакции:  

« 

6. Помощник (советник, консультант) председателя Городской Думы – 

главы города Таганрога, главы Администрации города Таганрога, 

назначаемого по контракту,  помощник, советник (консультант) 

40 

»; 

 

 

1.3. В приложении 3 «Положение «О порядке выплаты лицам, замещающим 

муниципальные должности, и муниципальным служащим в городе Таганроге премий за 

выполнение особо важных и сложных заданий»: 

1.3.1. Строку 1 раздела 1 приложения 1 изложить в следующей редакции:  

« 

1. Председатель Городской Думы – глава города Таганрога, заместитель 

председателя Городской Думы города Таганрога 

 

0,75 

                                                                                                                                            »; 

1.3.2.Строку 1 раздела 2 приложения 1 изложить в следующей редакции: 

« 

1. Глава Администрации города Таганрога, назначаемый по контракту, 

первый заместитель  главы Администрации города Таганрога   

0,39 

»; 

1.3.3. Строку 6 раздела 2 приложения 1 изложить в следующей редакции: 

« 

6. Помощник (советник, консультант) председателя Городской Думы – 

главы города Таганрога, главы Администрации города Таганрога, 

назначаемого по контракту,  помощник, советник (консультант) 

0,12 

»; 

 

 

2. Администрации города Таганрога (Махов А.В.) привести муниципальные правовые 

акты Администрации в соответствие с настоящим Решением. 

 

3. Исполняющему обязанности Мэра города Таганрога (Махов А.В.) обеспечить 

официальное опубликование настоящего Решения. 

 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня истечения срока полномочий Мэра 

города Таганрога, избранного до дня вступления в силу настоящего Решения, в том числе в 

результате досрочного прекращения его полномочий, но не ранее дня его официального 

опубликования. 

 

 

 



4 

 

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы города Таганрога Стефанова Ю.В. 

 

 

И.о. Мэра города Таганрога                                                                                        А. Махов 

 

 

Председатель Городской Думы 

города Таганрога                                                                                                           Ю. Стефанов 


